

## WESOŁE PŁYWANIE!

XVIII Żeglarskie Mistrzostwa Polski w klasie Omega o Puchar Głównego Geodety Kraju przeszły do historii. Wspaniała żeglarska pogoda, wywrotki jachtów na silnym wietrze i duch sportowej walki – tak zapamiętamy tegoroczne spotkanie geodetów w Wilkasach.



towaliśmy przy dobrej pogodzie. Wiatr wiał z siłą 3-4 stopni w skali Beauforta. Nagle w połowie wyścigu pojawiła się czarna chmura, przynosząc ze sobą ulewny deszcz i porywisty wiatr momentami dochodzący do 6 stopni w skali Beauforta. Natychmiast jedna z załóg zrobiła „grzyba”, a trzy nie dopłynęły do mety. Na szczęście nikomu nic się nie stało.

FOT. BERNARD CHŁOSTA

**T**ytuł Mistrza Polski i Puchar GGK zdobyła załoga GUGiK w składzie: Jacek Płaska (sternik), Alicja Kulka i Adolf Jankowski. Drugie miejsce i Puchar Wojewody Warmińsko-Mazurskiego otrzymała załoga DWG Domaradzki z Otwocka ze sternikiem Łukaszem Dakszewiczem. Trzecie miejsce i Puchar Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego przypadły w udziale załodze ze starostwa powiatowego w Mrągowie ze sternikiem Andrzejem Januszewskim. Załoga ta wygrała także Puchar Prezesa OPGK Olsztyn (organizatora mistrzostw) za zwycięstwo w wyścigu o błękitną wstęgę jez. Niegocin. Puchar Starosty Giżyckiego za zajęcie 4. miejsca otrzymała załoga Geoprojekt Warszawa ze sternikiem Markiem Romanowskim. Jacek Jarząbek i Jacek Piłat ze sternikiem Jackiem Piotrowiczem wywalczyli miejsce 5. i Puchar Burmi-

stra Giżycka, co należy uznać za porażkę tej załogi, bo do tej pory zawsze byli w pierwszej trójce, a nawet zwyciężali. GGK Jolanta Orlińska – płynąc w załodze Dephosa – wywalczyła 6. miejsce i Puchar Wójta gm. Giżycko. Piszący te słowa zajęli 9. miejsce, co było miłą niespodzianką, zważywszy na to, że to dopiero czwarte regaty w charakterze sternika.

**J**ak zwykle wesoło było przy ognisku. Spotkaliśmy się wszyscy, zarówno pływający, jak i obradujący (ok. 100 osób). Był grill, piwo, zespół muzyczny do północy, a potem szanty Piotra Stępnia z Dephosa i piękne solówki Magdy Kuklińskiej z OPGK Olsztyn (najsympatyczniejszej uczestniczki regat). Nagrodę Fair Play otrzymał właśnie Piotrek Stępień.

I tak minęło 18 lat pływania. Marek Romanowski był uczestnikiem wszystkich edycji imprezy i nic się nie zmieniło, tylko wyniki są coraz lepsze. Dzięki sponsorom nagród (SGP, GUGiK, marszałek województwa, Starostwo Powiatowe w Giżycku), zawodnikom, gościom i kibicom. Spotkamy się za rok. Jestem przekonany, że warto przyjechać, bo tu ujawniają się dzielne charaktery geodetów.

WALDEMAR KŁOCEK  
(sternik)

**14** załóg reprezentujących Warszawę, Poznań, Mrągowo, Kraków, Kielce, Bielsko-Białą, Otwock i Olsztyn rywalizowało w 7 biegach w dniach 3-5 września 2009 r. Nie zabrakło widzów, gdyż równoległe z regatami toczyły się obrady wojewódzkich inspektorów nadzoru geodezyjnego i kartograficznego, geodetów województwa i przedstawicieli GUGiK. Udało się połączyć oba spotkania tak, że w pierwszym dniu do południa i w drugim niektórzy uczestnicy seminarium mogli wziąć udział w bezpośredniej walce na wodzie. Większość jednak kibicowała, pływając statkiem po jez. Niegocin.

Najtrudniejszy dla żeglarzy okazał się wyścig ostatni. Początkowo nic nie zapowiadało późniejszych problemów. Wystar-